*ex obedientia compulsus, pulpitum ascendat. Hic est enim totus Evangelici concionatoris decor, ut sit vocatus tanquam Aaron. Quomodo enim prædicabunt, nisi mittantur? Quæ profectò verba non usque adedò honestum, et laudabilem concionatorem illum prædicant, qui sese in concionandi officium, non vocatus, ingerit. Et hæc dixerim, quod nostra hac tempestate præcipuus est hic concionatorum morbus: quippe cum ut in plurimum vix reperiatur aliquis, qui jam non summo opere curet, et anxia sollicitudine undequaque sibi conciones inquirat. Quod si hoc in eis ex animarum zelo procederet, laudarem quidem. Sed tamen vehementer suspicor aliter se habere: et quod ostentationis suæ causa, aut alicujus temporalis lucri, vel honoris, ac si aliquod aliud esse temporale negocium, hæc ut in plurimum appetunt, et inquirunt (1).*

Explica aun con mas claridad los motivos y fines viciosos con que se emprehen dia la predicacion, diciendo: *alii prædicantes quidem, ut sese in hominum opinione sapientes exhibeant: undè ad hoc deveniunt perniciosissimum malum, quod sub-*

(1) Fr. Joann. Segobiens. Ord. Prædicat. de *Prædicatione Evangelica*, lib. 1. cap. 6. pág 23. No he visto la edicion de España, que parece se hizo el año de 1573; pero si la de Italia en quarto. *Brixia* 1586.

*tilia quæque, et curiosa in suis concionibus doceant, quæ potiùs ostentationem suam quam populi eruditionem respitiunt. Alii propter inanem gloriam et populi applausum, qui sibi ab hominibus datur, prædicant: unde coguntur non substantialia legis, sed vana et inutilia prædicare. Alii propter populi favores concionantur, ut inter omnes reipublicæ cives præcipui habeantur consultores, et omnes à minimo usque ad maximum eorum benevolentiam captent, summamque reverentiam deferant. Alii (proh dolor!) propter alicujus temporalis commodi lucrum, evangelium docent, reipublicæ officia publica, et dignitates aucupantes. Quemadmodum verum habet in iis, qui in regia incedunt curia, semper apud reges et magnates degentes vitam, inquirentes nimirum an prædicatione sua (tanquam ferreo hamo piscatorum more) episcopatum aliquem sive Abbatiam, aut Canonicatum, sive regiam prædicationem, vel aliam similem reipublicæ dignitatem et honorem consequi valeant (1).*

En el mismo capítulo, despues de notar á los predicadores el deseo de su propio honor y estimacion con que exercian tan santo ministerio, dice: *Hinc diabolicum quoddam aliud procedit malum. Nam hac de causa evangelici concionatores minimè veritatem quandoque in concionibus*